بعد میں یہی تصاویر دنیا کے اخبارات و جرائد میں
بھی شائع ہو چکی ہیں۔

حرم بیت اللہ میں اسلام کے خلاف تشدد و
جارحیت کی حالیہ وارداتیں نئی نہیں بلکہ ۱۹۷۹ء
کے ایرانی شیعہ انقلاب سے جاری ہیں۔ فروری
۱۹۷۹ء میں خمینی انقلاب آیا اور اسی سال ۱۹ نومبر
۱۹۷۹ء ۱۱ محرم ۱۳۹۹ھ کو ایک مسیح گروہ نے
حرم کعبہ اور حرم نبویؐ پر بیک وقت دھاوا بول
دیا۔ حرم نبویؐ پر حملہ تو ناکام بنا دیا گیا، مگر حرم
کعبہ پر حملہ آوروں نے قبضہ کر لیا۔ بے شمار
مسلمانوں کا بے دریغ قتل عام کیا اور دیگر تمام
مسلمانوں کو دو ہفتوں سے زیادہ تک عمرہ طواف

کعبہ اور نماز بیت اللہ سے محروم رکھا۔

اس سازشی پس منظر کے باوجود ۱۹۴۷ء میں دنیا کے نقشہ پر وقت کا سب سے بڑا مسلم ملک پاکستان نمودار ہو گیا۔ چنانچہ پوری عالمی یہودیت حرکت میں آگئی اور اس کے دونوں عالمی بہروں یعنی امریکہ اور روس

کیا۔ اور داخلِ بغاوت کے ذریعہ صرف عالمی خلافت کو غارت کر دیا بلکہ دنیا سے خلافت کا نام و نشان بھی غائب کر دیا۔

۱۳۴۲ھ یعنی ۱۹۲۴ء میں خلافتِ عثمانیہ کی قانوناً منسوخ کر دی گئی جس کی وجہ سے تاریخ کا سب سے بڑا المیہ یہ رونما ہوا کہ مسلمانوں کا مرکزی ادارہ خلافتِ صفحہ دنیا سے پہلی مرتبہ مٹا دیا گیا۔

(۱۲) صدیوں پر محیط مرکزی خلافت کے ساتھ ساتھ دنیا کے اسلام کا دوسرا دفاعی مورچہ ہمیشہ برصغیر جنوبی ایشیا رہا۔